
 

PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE 

SERVIZIO RICERCA 

SETTORE RICERCA NAZIONALE 

 

 

D.R. n.  

 

IL RETTORE 
 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 5907 del 07/12/2023, con il quale è stato indetto il concorso, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca post- laurea di tipo starting della durata di 10 mesi, 

eventualmente rinnovabile, dell’importo di € 13.540,00 (tredicimilacinquecentoquaranta/00), per lo 
svolgimento di una ricerca sul tema: “Gruppo dei punti di una curva ellittica: teoria e implementazione”, 
presso il DIMA dell’Università degli Studi di Genova; 

 

- Visto il Decreto Rettorale n. 79 del 11/01/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice   

per il conferimento della suddetta borsa di ricerca; 

 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice del concorso in parola, riunitasi in data 15/01/2024; 

 

-  Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti del concorso di cui in premessa e la seguente graduatoria di merito: 

 

1. Dott.ssa Evelina Lanteri                                punti    85/100 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti di cui al bando, è dichiarata vincitrice del concorso in parola 

la Dott.ssa Evelina Lanteri. 

 

Genova,  

 

 

                 IL   RETTORE 

               

 

 

 
 

 

 
Responsabile del procedimento: Paola Pelle 
Area Ricerca, Trasferimento Tecnologico e Terza Missione 

Servizio Ricerca          



Altre lingue: 

Inglese 

ASCOLTO C1  LETTURA C1  SCRITTURA B2  

PRODUZIONE ORALE B2  INTERAZIONE ORALE B2  

francese 

ASCOLTO A2  LETTURA A2  SCRITTURA A2  

PRODUZIONE ORALE A2  INTERAZIONE ORALE A2  

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea magistrale in matematica (classe L-40) curriculum generale 
Università degli studi di Genova [ 09/2021 – 27/09/2023 ] 

Città: Genova 

Paese: Italia 

Voto finale: 110/110 e lode 

Tesi: Index Calculus sul gruppo dei punti di una curva ellittica 

Laurea triennale in matematica (classe L-35) curriculum generale 
Università degli studi di Genova [ 09/2018 – 27/09/2021 ] 

Città: Genova 

Paese: Italia 

Voto finale: 110/110 e lode 

Tesi: Gruppi topologici e il loro gruppo fondamentale 

Diploma di maturità 
Liceo Scientifico G.P. Vieusseux [ 09/2013 – 06/2018 ] 

Città: Imperia 

Paese: Italia 

Voto finale: 100/100 

COMPETENZE DIGITALI 

C++ /  phython /  Java /  LaTeX /  Microsoft Office /  Patente Europa ECDL 

COMPETENZE LINGUISTICHE 

Lingua madre: Italiano 

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

ESPERIENZA LAVORATIVA

Tutor didattico 
Università degli studi di Genova [ 09/2022 – 06/2023 ] 

Città: Genova 

Paese: Italia 

Evelina Lanteri
Nazionalità: 

 Numero di telefono: 

 Indirizzo e-mail: 

 Abitazione: 

mailto:evelinalanteri@gmail.com


Gestione delle prenotazioni 
Agriturismo di famiglia "A baracca du Pei" [ 01/01/2018 – Attuale ] 

Città: Imperia 

CONFERENZE E SEMINARI 

Partecipazione alla conferenza "Young Cryptographers in Genova, 2023" 

[ Genova, 30/11/2023 – 01/12/2023 ] 

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI 

Competenze acquisite 

Mi piace imparare e affrontare nuove sfide. In questi anni di università ho imparato a dare il meglio di me
lavorando in gruppo.

HOBBY E INTERESSI 

Sport 

Gioco a tennis da quando sono bambina, ma amo ogni tipo di sport. Mi piace esplorare i miei limiti, specialmente
immersa nella natura, a piedi o in bicicletta, in solitaria o in compagnia.

Musica 

Mi sono avvicinata alla musica fin da piccola: ho suonato il pianoforte per molti anni e il flauto traverso.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell’art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - “Codice

in materia di protezione dei dati personali” e dell’art. 13 GDPR 679/16 - “Regolamento europeo sulla protezione dei dati

personali”. 

 


	Evelina
        Lanteri
	ISTRUZIONE E FORMAZIONE
	Laurea magistrale in matematica (classe L-40) curriculum generale
	Laurea triennale in matematica (classe L-35) curriculum generale
	Diploma di maturità

	COMPETENZE DIGITALI
	COMPETENZE LINGUISTICHE
	Inglese
	francese

	ESPERIENZA LAVORATIVA
	Tutor didattico
	Gestione delle prenotazioni

	CONFERENZE E SEMINARI
	Partecipazione alla conferenza "Young Cryptographers in Genova, 2023"

	COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI
	Competenze acquisite

	HOBBY E INTERESSI
	Sport
	Musica



